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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés !

dr. Kövér Lászl ó
az Országgyű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésrő l szóló 2012 . évi XXXVI .
törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló ] 0/2014. (II . 24 . )
OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani dr. Hende Csaba honvédelmi
miniszterhez

„A Honvédelmi Minisztériumban ismeretlen a hagyományos augusztus 20-ai tűzijáték?”

címmel, amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A Közbeszerzési Értesít ő 2015/78. számában közzétett hirdetmény szerint az augusztus 20-ai tűzijátékot
lebonyolító cég kiválasztására hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárásban került sor .

A közbeszerzésekrő l szóló 2011 . évi CVIII . törvény (továbbiakban: Kbt.) szerint főszabály a
legnagyobb átláthatóságot és versenyt biztosító nyílt eljárás . A Kbt . 89. § (2) bekezdése szerint
hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás lefolytatására csak kivételesen az alábbi feltételek egyikéne k
fennállása esetén van helye :

„ a) a nyílt, a meghívásos eljárás vagy a versenypárbeszéd a 76 . § (1) bekezdés b) vagy c) pontja
alapján eredménytelen volt, feltéve, hogy a felhívásban, a dokumentációban vagy az ismertet őben foglalt
feltételek időközben lényegesen nem változtak meg és az ajánlatkér ő a tárgyalásra a nyílt, a meghívásos
eljárás vagy a versenypárbeszéd - 74 . § (1) bekezdésének a)-d) pontja és (2) bekezdésének c) pontja
alapján nem érintett - összes ajánlattevőjét meghívja;

b) a nyílt vagy a meghívásos eljárás vagy a hirdetmény közzétételével induló tárgyalásos eljárás azért
volt eredménytelen, mert az eljárásban nem nyújtottak be ajánlatot vagy részvételi jelentkezést, feltéve ,
hogy a felhívásnak és a dokumentációnak a feltételei időközben lényegesen nem változtak meg;
minderről az ajánlatkérő köteles az Európai Bizottság kérésére - a Közbeszerzési Hatóságon keresztü l
- tájékoztatást adni ;

c) a szerződés műszaki-technikai sajátosságok, művészeti szempontok vagy kizárólagos jogok védelm e
miatt kizárólag egy meghatározott szervezettel, személlyel köthet őmeg;

d) az feltétlenül szükséges, mivel az ajánlatkér ő által előre nem látható okból előállt rendkívüli
sürgősség miatt a nyílt, a meghívásos vagy a hirdetmény közzétételével induló tárgyalásos eljárásr a
előírt határidők nem lennének betarthatóak; a rendkívüli sürgősséget indokoló körülmények azonban
nem eredhetnek az ajánlatkérő mulasztásából. "

Mivel a Közbeszerzési Értesítőben nincs nyoma korábbi, nagyobb versenyt biztosító eljárá s
lefolytatásának, és kizárólagos jogok, valamint m űszaki-technikai sajátosságok sem indokolják, hogy a



szerződést meghatározott céggel kell megkötni . Így kizárásos alapon feltehetően a Kbt. 89. § (2)
bekezdés d) pontja alapján döntött a Honvédelmi Minisztérium a hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárá s
lefolytatása mellett .

Fentiekre tekintettel kérdezem Miniszter Urat, milyen előre nem látható okból el őállt rendkívüli
sürgősség miatt nem volt lehetőség nyílt, meghívásos vagy hirdetmény közzétételével induló tárgyaláso s
eljárás lefolytatására? Meglepetésként érte az állami rendezvények szervezésével megbízot t
Honvédelmi Minisztériumot, hogy augusztus 20-án Szent István király ünnepén t űzijátékot szokta k
tartani? Miként készült fel a Honvédelmi Minisztérium a rendezvényszervezési feladatokra, ha még a z
augusztus 20-ai tűzijátékot is előre nem látott rendkívüli eseménynek tartják ?

Kérdezem továbbá, hogy mely cégek vettek részt a hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárásban? Milye n
megfontolásból esett éppen e cégekre a választás ?

Budapest, 2015 . július

Demeter Márta
országgyűlési képviselő
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